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Efter att hela livet ha intresserat 
mig för och skjutit med oerhört 
många olika vapen ska det mycket 

till för att jag ska få den där ”vill ha”-
känslan för ett nytt vapen. Under alla 
år jag testat och skrivit om vapen har 
det bara hänt mindre än en handfull 
gånger.

Dessutom har jag bara införskaf-
fat två helt nya vapen för egen del; en 
Glock pistol och en Tikka T3 Varmint, 
och då har jag ändå ägt ganska många 

vapen i mitt liv. På flera sätt ser jag 
Tikka T3 Sporter som en tämligen 
ultimat långhållsbössa, även om den 
primärt är framtagen som älgbane-
bössa och jaktvapen. 

Rent generellt vågar jag mig fak-
tiskt på att utmärka Tikka T3 till värl-
dens förmodligen mest tätskjutande 
standardbössa, alltså en bössa som 
faktiskt skjuter väl så bra som många 
custombyggen och dessutom till en 
rimlig kostnad. För tävlingsbruk, och 

för kunder med stora precisionskrav, är 
Tikka T3 definitivt något av det första 
vapen man lämpligen bör titta på.

Tikka-Sako-Beretta
Tikka har fram till 1980-talet varit 
ett eget företag tills det köptes upp 
av Sakokoncernen. Senare samman-
fördes tillverkningen till Sakofabriken 
i Rihiimäki utanför Helsingfors och 
allting tillverkas där i dag. År 2000 
köpte Beretta upp Sakokoncernen och  
tillförde därmed ytterligare kvalitet 
och kvalitetskontroll, vilket är ett sig-
num för Beretta. 

Samproduktionen mellan Sako 
och Tikka är mycket uppenbar på 
många punkter. Exempelvis är det 
samma pipor i Sako och Tikka och 
dessa tillverkas också på samma linje. 
Likaså är många andra detaljer och 
lösningar också lika, vilket är ett smart 
drag för att hålla nere tillverknings-
kostnaderna.

Sako framhålls som prestigemärket  
medan Tikka är budgetmärket, men 
jag anser inte man ska se det så, utan 
snarare se det som två separata model-
ler från samma tillverkare.

Exempelvis håller Sakos Quad .22- 
gevär inte alls den standard som man 
förväntar sig av Sako, och rent gene-
rellt skjuter Tikka bättre än Sako.

Därmed inte sagt att Sako har 
dålig precision, det har de inte 
alls, däremot är Tikka ofta för-
bluffande i sin höga precision. 
Själv skulle jag absolut kunna 
tänka mig en Sako 85 Classic 
som jaktstudsare, eftersom jag 
tycker den är oerhört trevlig.

Mekanism
Tikka har en mycket bra mekanism 
med två låsklackar framtill. Mekanis-
men har en väldigt liten utkastarport 
som hjälper till att ge den enastående 
precisionen i vapnet.

SPORTER
tikkaT3

Text och foto: HÅKAN SPUHR

Tikka T3 Sporter är den ultimata långhållsbössan 
med en enastående precision. Trots det något  
klumpiga utseendet är balansen utmärkt  
och vikten förhållandevis låg. Helt klart  
en bössa som ger mersmak.

Ett oerhört trevligt vapen som trots 
att det ser ut att väga bly endast väger 4,6 
kilo inklusive Swarovskikikaren på bilden.

”Tikka är ofta  
förbluffande i sin 
höga precision

Pipan är rejält frilagd, så här lär det aldrig uppstå 
några problem med att pipan ligger för nära stocken.

I stående  
är balansen  

utmärkt.
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Att montera på skenor eller wea-
verklackar på ett vapen som har en 
perfekt skena redan från början är 
ungefär lika dumt som att skriva brev 
på skrivmaskin när det står en dator 
och en skrivare bredvid.

Stockning
Stockningen på T3 Sporter är ett 
ordentligt lyft mot de enklare plast-
kolvar som återfinns  på Tikka T3 
Varmint, Super Varmint och Tactical. 
Men med Sportern har man i princip 
gjort en trävariant av TRG-stocken 
som är företagsgruppens tävlings- och 
prickskyttekolv. Ett synnerligen bra 
val av en mycket trevlig och beprövad 
design.

Stocken är otroligt trevlig, och fler-
talet som känt på vapnet är mycket 
positiva. Som standard är den försedd 
med ställbart kindstöd och ställbar 
bakkappa (ställbar både i höjdled och 
i vinkel). Det medföljer även längd-
distanser, så den som anser att stocken 
är för kort kan  enkelt förlänga kolven 
efter behov.

Framstocken är förberedd för UIT-
rail på undersidan men också på vän-
stersidan, vilket är en typisk tävlings-
produkt. Där fäster tävlingskyttarna 
normalt sett rem och handstopp och 
det går även att fästa benstöd i den.

Balans och vikt
Till allas vår stora förvåning är vikten 
på vapnet förhållandevis låg, balansen 
är också alldeles utmärkt. Så trots att 
vapnet ser ganska klumpigt ut, så är det 
inte det. Själv skulle jag inte ha minsta 
problem att ha en sådan stock på ett 
drevjaktsvapen, däremot är jag inte in-
tresserad av den som hundförarbössa, 
eftersom den är något klumpig.

Plastdetaljer
Påpekas bör att är vissa delar i vapnet 
är gjorda i plast, bland annat slutstyck-
ets styrhylsa och underbeslaget.

Pinsammast är faktiskt styrhyl-
san eftersom det är vanligt att dessa 
spricker. Underbeslag i plast är givetvis 
inte speciellt kul det heller, men är inte 
något större problem eftersom det är 
relativt sällan de går sönder.

Kalibrar
Vapnet erbjuds i fyra kalibrar: .222, 
22-250, 6,5x55 och 308. 

Vilken kaliber man ska ha beror 
naturligtvis på syftet. För egen del är 
det skytte på mycket långa håll som 
gäller och där är 6,5x55 en helt otrolig 
patron. Vid en enkel jämförelse mel-
lan olika långhållspatroner ser man 
tydligt att 6,5x55 har cirka 60 procents 

Stocken är perfekt för liggande skytte, trots att den primärt är konstruerad för 
frihandsskytte. En del av anledningen är den justerbara bakkappan, men även det väl-
gjorda pistolgreppet gör sitt till.

högre anslagsenergi på 800 meter än 
.308, likväl som den har ungefär 60 
procent av vindavdriften, kulbanan  – 
och priset med för den delen. I mitt fall 
är faktiskt kulbanan på min 6,5x55a 
identisk med kulbanan på min .338a 
Lapua Magnum.

.222 är en mycket lämplig patron 
för vissa former av älg- och hjortbane- 
skytte eftersom rekylen är otroligt låg 
och precisionen hög.

Tillbehör
Med vapnet kommer flera mellanlägg 
till bakkappan för att förlänga stock-
längden. Ett verktyg för demontering 
av slutstycket, ett T-handtags torx-
nyckel som passar på flertalet av vapnets 

Här syns den felaktigt placerade ut-
kastarporten genom att jag varit tvungen 
att flytta fram kikarfästena för att få rätt 
ögonavstånd, och då är det gränsfall till 
att hylsorna går fria på vägen ut. Ut kom-
mer de, men det är på gränsen… Utkastar-
porten borde sitta lägre, för alla hylsorna 
studsar ändå i portens bottenkant.

skruvar ingår också, samt rembyglar.

Sammanfattning
Sannolikt är Tikka T3 en av mark-
nadens absolut mest välskjutande 
vapen, och de exemplar jag själv han-
terat skjuter väl så bra som många 
custombyggen. Det skjuter under alla 
omständigheter sannolikt bättre än 
vad som behövs för allt tävlingsskytte,  
förutom bänkskyttet.

Det är en enkel och relativt prisbillig 
bössa som ger mycket för pengarna 
och som absolut är ett av de vettigaste 
vapnen på marknaden för kunden som 
vill ha ett något lite mer precisionsbe-
tonat vapen. Även Tikkas jaktmodeller 
skjuter normalt sett väldigt väl.

tikka t3 sporter

Den lilla utkastarporten ger en 
mycket vridstyv och stabil låda. Dock 
ska en snyting ändå delas ut till den 
lilla utkastarporten för att den är fel-
placerad. Den sitter nämligen för högt, 
vilket leder till två saker: 

Det första är att hylsan först slår i 
utkastarportens underkant för att se-
dan studsa upp, och det andra är att det 
är begränsande för vilka kikarfästen 
som kan användas då olika former av 
skenmontage gör att utkastarporten 
blir så liten att hylsan får svårigheter 
att komma ut. Man kan även få andra 
utkastarproblem om man monterar 
vanliga separata ringar på laxklacken, 
då dessa på grund av siktets placering 
kan komma väl långt fram.

Nu finns det ju en enkel lösning 
på problemet, och det är att sänka 
utkastarporten 2,5 mm, så har hyl-
san fri lejd ut och behöver inte krocka 
med ukastarporten och studsa upp 
i fästet.

Lådan finns bara i en längd, vilket 
innebär att det är samma låda som 
används från .222 Remington till de 
största kalibrarna. Detta är ett sätt att 
hålla nere priset från fabrikens sida, 
och det är trots allt viktigt att hålla i 
minnet att Tikka T3 är Sakofabrikens 
budgetvariant.

Kikarfäste
Jag uppskattar också väldigt mycket 
att man har ett integrerat fäste i lådan, 
som inte är löst påskruvat ovanpå. 
Detta ger givetvis ett extremt bra 
och säkert kikarmontage där man 
inte ens behöver fundera över risken 
med skruvar som släpper.

Och visst är det konstigt att man 
fortfarande säljer mekanismer från 
diverse andra fabrikat där egentligen 
mekanismen från början är gjord till 
öppna riktmedel. Och trots att ki-
karsiktet gjorde sitt allmänna intåg 
i jägarkretsar för över 40 år sedan, 
så är det fortfarande vapen för pri-
märanvändade av öppna riktmedel 
som säljs.

För en låda som är rund på ovan-
sidan med fyra underdimensionerade 
hål till ett kikarfäste, får nog primärt 
ändå anses vara avsett för öppna rikt-
medel, det var den åtminstone när den 
konstruerades.

Tikka har en serie med alldeles 
utmärkta kikarfästen som fäster di-
rekt på laxen. Själv har jag tillverkning 

av militära kikarfästen för primärt 
skarp- och prickskyttar och eftersom 
jag främst använder min privata T3 
Varmint till långhållsskytte, så ville 
jag använda dessa fästen. Tack och lov 
har Tikka T3 samma laxspår ovanpå 
lådan som Sako TRG, så följaktligen 
passar mitt eget kikarfäste på T3. Inte 
helt konstigt egentligen eftersom de 
tillverkas av samma fabrik.

TIKKA T3 Sporter

Kalibrar: .222 Rem, .223 Rem,  
.260 Rem, 6,5x55 och .308 Win
Vikt: 4,1 kg med 51 cm pipa, 4,4 kg  
med 60 cm pipa
Längd: 1 050-1 140 mm
Piplängd: 51 cm och 60 cm
Pris: Ca 18 000 kr
Importör: Sako Sweden AB,  
08-709 78 80

Ställbar bakkappa på den här vapen-
typen är en stor fördel. I liggande är den 
helt uppskjutna bakkappan perfekt, och 
vid andra skjutställningar kan det finnas 
andra höjder som passar bättre.

100 meters träffbild skjuten liggande 
med benstöd.

Till både Tikka och Sako finns de 
utmärkta optilockfästena som har en 
plastring på insidan för att inte skada 
kikartuben.

LIKSOM SLUSTYCKETS hylsa är även 
underbeslaget tillverkat av plast.

Då kolven är av tävlingstyp, så har den utom-
ordentligt grepp och utmärkt handutfyllnad.

”Som standard är bössan  
försedd med ställbart kind-
stöd och ställbar bakkappa


